
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 3 ноября 1993 года N 219 
 
 

О создании природоохранной специализированной морской 
инспекции в Чукотском автономном округе 

 
 

В целях усиления охраны, регулирования и государственного контроля за использованием 
морской среды и природных ресурсов территориальных вод, континентального шельфа и 
морской экономической зоны Российской Федерации, прилегающих к территории 
Чукотского автономного округа и отнесенных исключительно к федеральной 
собственности, а также во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 
1992 года N 436 "Об охране природных ресурсов территориальных вод, континентального 
шельфа и экономической зоны Российской Федерации" 
 
приказываю: 
 
1. Образовать в Чукотском автономном округе природоохранную специализированную 
морскую инспекцию Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов 
Российской Федерации. 
 
2. Возложить исполнение обязанностей начальника природоохранной 
специализированной морской инспекции Чукотского автономного округа Минприроды 
России на председателя комитета экологии и природных ресурсов Чукотского 
автономного округа - Тисленко Геннадия Михайловича. 
 
3. Природоохранной специализированной морской инспекции Чукотского автономного 
округа (Тисленко) обеспечить охрану, регулирование и государственный контроль за 
использованием морской среды и природных ресурсов (в том числе рыбных запасов) 
внутренних морских, территориальных вод, континентального шельфа и морской 
экономической зоны Российской Федерации, прилегающих к территории Чукотского 
автономного округа. 
 
4. Начальнику природоохранной специализированной морской инспекции Чукотского 
автономного округа Минприроды России Г.М.Тисленко до 1 декабря 1993 года 
разработать и представить на утверждение руководству Министерства структуру, штатное 
расписание и Положение о природоохранной специализированной морской инспекции. 
 
5. Главному управлению финансирования и развития материально-технической базы 
(Вершков) предусмотреть выделение в 1994 году бюджетных ассигнований на содержание 



природоохранной специализированной морской инспекции Чукотского автономного 
округа Минприроды России и обеспечить выделение ей необходимых финансовых 
ресурсов на развитие материально-технической базы. 
 
6. Управлению государственной природоохранной морской службы (Шевлягин) 
обеспечить выполнение необходимых организационно-технических мероприятий, 
связанных с созданием природоохранной специализированной морской инспекции 
Чукотского автономного округа Минприроды России. 
 
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
А.М.Амирханова. 
 
 
Министр охраны окружающей 
среды и природных ресурсов 
Российской Федерации В.И.Данилов-Данильян 
 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка 
 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 3 ноября 1993 года N 219   О создании природоохранной специализированной морской инспекции в Чукотском автономном округе

